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Protokół nr V/1/11 

z sesji Rady Gminy Grodzisko Dolne 

odbytej w dniu 23 lutego 2011r.  

w Urzędzie Gminy w Grodzisku Dolnym 

 

O godz. 9.00 Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański dokonał otwarcia V sesji Rady 
Gminy Grodzisko Dolne. Stwierdził, że w sesji uczestniczy 13-tu radnych  (na 15-osobowy 
ustawowy skład Rady Gminy), co stanowi quorum, przy którym Rada Gminy może 
podejmować prawomocne uchwały (nieobecni radni: Anna Cisek, Józef Nicpoń). 

Następnie Przewodniczący obrad przywitał Radnych Rady Gminy i zaproszonych Gości 
oraz poddał pod głosowanie protokół z poprzedniej sesji Rady Gminy, odbytej   w dniu          
13 stycznia br. Za jego przyjęciem głosowali wszyscy radni obecni na sesji (13 głosów „za”).  

Przewodniczący obrad przedstawił porządek obrad V sesji Rady Gminy. W sprawie porządku 
obrad głos zabierali: 

Wójt Gminy Jacek Chmura zgłosił wniosek o poszerzenie porządku obrad o dodatkowe 
podpunkty w punkcie 7 porządku obrad o treści:  

„12)  w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu 
zawarcia umowy dzierżawy na czas nieoznaczony, 

13)  w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia na przyjęcie do wykonania od 
Powiatu Leżajskiego zadań publicznych,” 

Nie zgłoszono innych wniosków. 

Przewodniczący obrad poddał pod głosowanie zgłoszony wniosek. 

Za wprowadzeniem do porządku obrad dodatkowych podpunktów w punkcie 7 porządku 
obrad głosowało  13-tu radnych. 

Porządek obrad V sesji Rady Gminy (po wprowadzeniu zmian) przedstawiał się następująco:  

1. Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
2. Informacja Wójta Gminy o jego pracy w okresie między sesjami. 
3. Przedłożenie informacji o realizacji Gminnego Programu Profilaktyki  i Rozwiązywania 

Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałaniu Narkomanii w roku 
ubiegłym. 

4. Uchwalenie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych 
na rok 2011 oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2011. 
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5. Przedłożenie sprawozdań z prac komisji stałych Rady Gminy oraz uchwalenie planów 
pracy komisji stałych na rok 2011. 

6. Przedstawienie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 
poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez gminę 
Grodzisko Dolne. 

7. Podjęcie uchwał:  
1) w sprawie zmiany statutu Gminy Grodzisko Dolne, 

2) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej położonej w Chodaczowie, 

3) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej położonej w Grodzisku 
Dolnym, 

4) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej położonej w Grodzisku 
Dolnym, 

5) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej położonej  w Zmysłówce, 

6) w sprawie zaciągnięcia pożyczki na finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy 
Grodzisko Dolne w roku 2011 na budowę oczyszczalni ścieków w Chodaczowie wraz z siecią 
kanalizacji sanitarnej dla miejscowości Grodzisko Nowe i Chodaczów oraz modernizację 
istniejącej oczyszczalni ścieków  w Grodzisku Dolnym, 

7) w sprawie określenia warunków i trybu wspierania finansowania rozwoju  sportu na 
terenie gminy Grodzisko Dolne, 

8) w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na rok bieżący, 

9) w sprawie ustalenia diet dla radnych Rady Gminy, przewodniczących  i zastępców 
przewodniczących komisji Rady Gminy, sołtysów oraz  zryczałtowanych diet miesięcznych dla 
przewodniczącego i wiceprzewodniczącego Rady Gminy, 

10) w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego członkom Ochotniczej Straży 
Pożarnej uczestniczących w działaniach ratowniczych lub szkoleniach pożarniczych 
organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub gminę, 

11) zmieniająca uchwałę nr XXXII/204/09 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 5 lutego 2009r. 
w sprawie poboru niektórych podatków w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości 
wynagrodzenia za inkaso. 

12)  w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy na czas nieoznaczony, 

13)  w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia na przyjęcie do wykonania od 
Powiatu Leżajskiego zadań publicznych, 
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8. Rozpatrzenie skarg na Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

9. Interpelacje i zapytania. 

10. Sprawy różne i wolne wnioski 

11. Zamknięcie obrad V sesji Rady Gminy. 

Realizacja porządku obrad: 

Ad. 1 Otwarcie sesji, stwierdzenie prawomocności obrad. 
Przewodniczący obrad stwierdził, że punkt pierwszy porządku obrad został zrealizowany. 

Ad. 2 Informacja Wójta Gminy o jego pracy w okresie między sesjami. 
 
Wójt Gminy Jacek Chmura przedstawił informację o swojej pracy w okresie między sesjami. 
 
Ad. 3 Przedłożenie informacji o realizacji Gminnego Programu Profilaktyki  
    i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania     
Narkomanii w roku ubiegłym. 

Pełnomocnik Wójta Gminy ds. Profilaktyki Uzależnień Pan Stanisław Baj przedstawił 
informację o realizacji Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii w roku ubiegłym. 
 
 Radny Zbigniew Konieczny zapytał: Czy osoby uzależnione są w jakiś sposób 
dofinansowywane ze środków przeznaczonych na profilaktykę? 

Stanisław Baj odpowiedział, że środki programu są przeznaczane głównie na zapewnienie 
terapeuty , lokalu itp. dla organizowanych  grup wsparcia, na organizowanie imprez 
promujących „trzeźwy” model życia i zabawy, na realizację programów profilaktycznych w 
szkołach na terenie gminy. 

Kierownik Rewiru Dzielnicowych asp. Jan Kucło zwrócił uwagę, na problem nadużywania 
alkoholu w niektórych rodzinach. Powiedział, że wiele interwencji Policji dotyczy przypadków 
czy zdarzeń spowodowanych używaniem alkoholu. Natomiast nie stwierdza się przypadków 
interwencji związanych z używaniem narkotyków. 

Za przyjęciem informacji  głosowali wszyscy radni Rady Gminy obecni na sesji (13 głosów 
„za”). 

Ad. 4 Uchwalenie Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 
Alkoholowych na rok 2011 oraz Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 
2011. 
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Pełnomocnik Wójta Gminy ds. Profilaktyki Uzależnień Stanisław Baj– w imieniu Wójta Gminy 
- przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki                   
i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na rok 2011. 
 
Przewodniczący obrad poinformował, że projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię 
połączonych składów komisji stałych Rady Gminy na posiedzeniu w dniu 22.02.2011r. 

Nie było chętnych do zabrania głosu. 
 
Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr V/26/11 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania 
Problemów Alkoholowych na rok 2011 /w wersji zaproponowanej/ - została przyjęta        
13-ma  głosami „za” i stanowi załącznik do protokołu. 

Następnie Pełnomocnik Wójta Gminy ds. Profilaktyki Uzależnień Pan Stanisław Baj – 
w imieniu Wójta Gminy - przedstawił projekt uchwały w sprawie przyjęcia Gminnego 
Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2011. 

Przewodniczący obrad poinformował, że projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię 
połączonych składów komisji stałych Rady Gminy na posiedzeniu w dniu 22.02.2011r. 

Nie zgłoszono uwag. 

Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr V/27/11 w sprawie przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania 
Narkomanii  na rok 2011 /w wersji zaproponowanej/ - została przyjęta 13-ma  głosami „za” 
i stanowi załącznik do protokołu. 

Przewodniczący obrad ogłosił 10-minutową przerwę w obradach. 

Po przerwie kontynuowano obrady zgodnie z porządkiem obrad. 

Ad. 5 Przedłożenie sprawozdań z prac komisji stałych Rady Gminy oraz uchwalenie planów 
pracy komisji stałych na rok 2011. 
 

Przewodniczący komisji stałych Rady Gminy przedstawili sprawozdania z prac komisji za rok 
2010 oraz Plany Pracy swoich komisji na rok 2011: 

- Dariusz Kopyt przedstawił sprawozdanie z pracy Komisji Spraw Społecznych za rok 2010        
i Plan Pracy Komisji na rok 2011, 

- Feliks Szklanny przedstawił sprawozdanie z pracy Komisji Budżetu i Finansów za rok 2010      
i Plan Pracy Komisji na rok 2011, 
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- Zbigniew Rydzik  przedstawił sprawozdanie z pracy Komisji Spraw Społecznych za rok 2010    
i Plan Pracy Komisji na rok 2011. 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia planów 
pracy komisji stałych Rady Gminy Grodzisko Dolne na rok 2011. 

Nie było chętnych do zabrania głosu. 
 
Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr V/28/11 w sprawie zatwierdzenia planów pracy komisji stałych Rady Gminy 
Grodzisko Dolne na rok 2011 /w wersji zaproponowanej/ - została przyjęta  13-ma  głosami 
„za” i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 6 Przedstawienie sprawozdania z wysokości średnich wynagrodzeń nauczycieli na 
poszczególnych stopniach awansu zawodowego w szkołach prowadzonych przez gminę 
Grodzisko Dolne. 
 
Pani Dyrektor Zespołu ds. Oświaty Maria Rydzik przedstawiła sprawozdanie z wysokości 
średnich wynagrodzeń nauczycieli na poszczególnych stopniach awansu zawodowego           
w szkołach prowadzonych przez gminę Grodzisko Dolne. 
Nie zgłoszono zapytań. 

Za przyjęciem sprawozdania głosowali wszyscy radni obecni na sesji (13 głosów „za”). 

Ad. 7 Podjęcie uchwał:  
1) w sprawie zmiany statutu Gminy Grodzisko Dolne, 

2) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej położonej                          
w Chodaczowie, 

3) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej położonej w Grodzisku 
Dolnym, 

4) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej położonej w Grodzisku 
Dolnym, 

5) w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej położonej                          
w Zmysłówce, 

6) w sprawie zaciągnięcia pożyczki na finansowanie planowanego deficytu budżetu Gminy 
Grodzisko Dolne w roku 2011 na budowę oczyszczalni ścieków w Chodaczowie wraz              
z siecią kanalizacji sanitarnej dla miejscowości Grodzisko Nowe i Chodaczów oraz 
modernizację istniejącej oczyszczalni ścieków  w Grodzisku Dolnym, 
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7) w sprawie określenia warunków i trybu wspierania finansowania rozwoju  sportu na 
terenie gminy Grodzisko Dolne, 

8) w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na rok bieżący, 

9) w sprawie ustalenia diet dla radnych Rady Gminy, przewodniczących  i zastępców 
przewodniczących komisji Rady Gminy, sołtysów oraz zryczałtowanych diet miesięcznych 
dla przewodniczącego i wiceprzewodniczącego Rady Gminy, 

10) w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego członkom Ochotniczej Straży 
Pożarnej uczestniczących w działaniach ratowniczych lub szkoleniach pożarniczych 
organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub gminę, 

11) zmieniająca uchwałę nr XXXII/204/09 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 5 lutego 
2009r. w sprawie poboru niektórych podatków w drodze inkasa, określenia inkasentów       
i wysokości wynagrodzenia za inkaso. 

12)  w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu 
zawarcia umowy dzierżawy na czas nieoznaczony, 

13)  w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia na przyjęcie do wykonania od 
Powiatu Leżajskiego zadań publicznych. 

Ad. 7.1 Sekretarz Gminy Grzegorz Potaczała – w imieniu Wójta Gminy - przedstawił projekt 
uchwały w sprawie  zmiany statutu Gminy Grodzisko Dolne, Wyjaśnił, że zmiana dotyczy 
zaktualizowania wykazu jednostek organizacyjnych gminy. 

Nie było chętnych do zabrania głosu. 

Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr V/29/11 w sprawie zmiany statutu Gminy Grodzisko Dolne /w wersji 
zaproponowanej/ - została przyjęta 13-ma  głosami „za” i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 7.6 Kierownik Referatu Budżetu i Finansów Andrzej Rydzik przedstawił - w imieniu Wójta 
Gminy – projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki na finansowanie planowanego 
deficytu budżetu Gminy Grodzisko Dolne w roku 2011 na budowę oczyszczalni ścieków          
w Chodaczowie wraz z siecią kanalizacji sanitarnej dla miejscowości Grodzisko Nowe                     
i Chodaczów oraz modernizację istniejącej oczyszczalni ścieków  w Grodzisku Dolnym. 
Wyjaśnił, że jest to poprawiona wersja uchwały przyjętej na poprzedniej sesji Rady Gminy. 

Przewodniczący obrad poinformował, że projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię 
połączonych składów komisji stałych Rady Gminy na posiedzeniu w dniu 22.02.2011r. 

Nie było chętnych do zabrania głosu. 
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Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr V/30/11 w sprawie zaciągnięcia pożyczki na finansowanie planowanego 
deficytu budżetu Gminy Grodzisko Dolne w roku 2011 na budowę oczyszczalni ścieków          
w Chodaczowie wraz z siecią kanalizacji sanitarnej dla miejscowości Grodzisko Nowe                     
i Chodaczów oraz modernizację istniejącej oczyszczalni ścieków  w Grodzisku Dolnym       
/w wersji zaproponowanej/ - została przyjęta  13-ma  głosami „za” i stanowi załącznik do 
protokołu. 

Ad. 7.2-5 Inspektor Maria Pieniążek- w imieniu Wójta Gminy - przedstawiła projekty 
uchwał z zakresu gospodarki komunalnej gminy: 

- w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej położonej                            
w Chodaczowie, 

Przewodniczący obrad poinformował, że projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię 
połączonych składów komisji stałych Rady Gminy na posiedzeniu w dniu 22.02.2011r. 

Nie było chętnych do zabrania głosu. 

Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr V/31/11 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej 
położonej w Chodaczowie /w wersji zaproponowanej/ - została przyjęta        13-ma  
głosami „za” i stanowi załącznik do protokołu. 

- w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej położonej w Grodzisku 
Dolnym, 

Przewodniczący obrad poinformował, że projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię 
połączonych składów komisji stałych Rady Gminy na posiedzeniu w dniu 22.02.2011r. 

Nie było chętnych do zabrania głosu. 

Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr V/32/11 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej 
położonej w Grodzisku Dolnym /w wersji zaproponowanej/ - została przyjęta        13-ma  
głosami „za” i stanowi załącznik do protokołu. 

- w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej położonej w Grodzisku 
Dolnym, 

Przewodniczący obrad poinformował, że projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię 
połączonych składów komisji stałych Rady Gminy na posiedzeniu w dniu 22.02.2011r. 
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Nie było chętnych do zabrania głosu. 

Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr V/33/11 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej 
położonej w Grodzisku Dolnym /w wersji zaproponowanej/ - została przyjęta        13-ma  
głosami „za” i stanowi załącznik do protokołu. 

-  w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej położonej                          
w Zmysłówce, 

Przewodniczący obrad poinformował, że projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię 
połączonych składów komisji stałych Rady Gminy na posiedzeniu w dniu 22.02.2011r. 

Nie było chętnych do zabrania głosu. 

Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr V/34/11 w sprawie wyrażenia zgody na zbycie nieruchomości gruntowej 
położonej w Zmysłówce /w wersji zaproponowanej/ - została przyjęta        13-ma  głosami 
„za” i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 7.12 Inspektor Maria Pieniążek- w imieniu Wójta Gminy - przedstawiła projekt uchwały  
w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku przetargowego trybu zawarcia 
umowy dzierżawy na czas nieoznaczony.  

Przewodniczący obrad poinformował, że projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię 
połączonych składów komisji stałych Rady Gminy na posiedzeniu w dniu 22.02.2011r. 

W dyskusji nad projektem uchwały głos zabierali: 

Radny Ryfa Stanisław zapytał: Dlaczego umowa dzierżawy piaskowni ma być zawarta na czas 
nieokreślony i dlaczego przekazuje się dzierżawę właśnie Przedsiębiorstwu  Gospodarki 
Komunalnej? 

Wójt Gminy wyjaśnił status prawny Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej po 
przekształceniu  go z zakładu budżetowego w spółkę prawa handlowego.  

Powiedział, że spółka jest  w 100% własnością gminy i zarządza majątkiem gminy m.in. siecią 
kanalizacyjną i wodociągową. Dlaczego więc nie może zarządzać piaskownią  i np. dodatkowo 
kosić poboczy dróg czy rowów. Zysk będzie dzielony wg  parytetu 70% - gmina, 30% -
Przedsiębiorstwo  Gospodarki Komunalnej. Dochody, które gmina będzie czerpać z piasku 
będą przeznaczane na ogólny rozwój gminy, w tym również rozwój sołectwa Laszczyny. 
Faktem jest też, że przedsiębiorstwo, aby mogło się rozwijać musi inwestować w sprzęt 
potrzebny do realizacji zadań statutowych i prowadzenia działalności zarobkowej. 
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Radny Ryfa Stanisław zapytał Pani Prezes Przedsiębiorstwa Gospodarki Komunalnej : Jak 
będzie wyglądało funkcjonowanie piaskowni? 

Pani Prezes PGK wyjaśniła, ze piaskownia działa w oparciu o prawo geologiczne i górnicze, 
czyli prawo o kopalinach. Omówiła sposób pozyskiwania i sprzedaży piasku oraz ponoszone 
przez PGK koszty eksploatacyjne. 

Sołtys Jan Bielecki zapytał: Jak teraz będzie wyglądała współpraca jednostki OSP w Grodzisku 
Nowym z Przedsiębiorstwem Gospodarki Komunalnej przy budowie garażu? 

Wójt Gminy Jacek Chmura zapewnił, że nic się nie zmieni. Zasady współpracy nadal będą 
takie same. Najważniejsze, żeby OSP nie wycofało się z ustaleń.   

W związku  z wyczerpaniem listy mówców przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr V/35/11 w sprawie wyrażenia zgody na odstąpienie od obowiązku 
przetargowego trybu zawarcia umowy dzierżawy na czas nieoznaczony /w wersji 
zaproponowanej/ - została przyjęta        9-ma  głosami „za” , przy 1 przeciwnym i 3-ch 
„wstrzymujących się”  i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 7.7 Zastępca Wójta Gminy Arkadiusz Telka – w imieniu Wójta Gminy - przedstawił 
projekt uchwały w sprawie  określenia warunków i trybu wspierania finansowania rozwoju  
sportu na terenie gminy Grodzisko Dolne. Wyjaśnił, że w poprzedniej wersji uchwały 
przyjętej na styczniowej sesji konieczne jest wprowadzenie zmian, m.in. doprecyzowanie 
zapisu dot. celów publicznych.  

Przewodniczący obrad poinformował, że projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię 
połączonych składów komisji stałych Rady Gminy na posiedzeniu w dniu 22.02.2011r. 

Radny Zbigniew Konieczny zapytał: Kto będzie oceniał wnioski o dofinansowanie sportu? 

Zastępca Wójta Gminy Arkadiusz Telka odpowiedział, że Zarządzeniem Wójta Gminy będzie 
powołana Komisja, która oceni wnioski. 

Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr V/36/11 w sprawie określenia warunków i trybu wspierania finansowania 
rozwoju  sportu na terenie gminy Grodzisko Dolne /w wersji zaproponowanej/ - została 
przyjęta        13-ma  głosami „za” i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 7.8 Kierownik Referatu Budżetu i Finansów Andrzej Rydzik – w imieniu Wójta Gminy – 
przedstawił projekt uchwały w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na rok bieżący. 

Wójt Gminy omówił poszczególne pozycje zmian. 
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Nie było chętnych do zabrania głosu. 

Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr V/37/11 w sprawie dokonania zmian w budżecie gminy na rok 2011 /w wersji 
zaproponowanej/ - została przyjęta        13-ma  głosami „za” i stanowi załącznik do 
protokołu. 

Ad. 7.9 Sekretarz Gminy Grzegorz Potaczała – w imieniu Wójta Gminy - przedstawił projekt 
uchwały w sprawie ustalenia diet dla radnych Rady Gminy, przewodniczących  i zastępców 
przewodniczących komisji Rady Gminy, sołtysów oraz zryczałtowanych diet miesięcznych dla 
przewodniczącego i wiceprzewodniczącego Rady Gminy. Wyjaśnił, że projekt wprowadza 
zmianę zapisu w § 6 i 7 uchwały przyjętej na grudniowej sesji Rady Gminy, a  dotyczących 
ustalenia zryczałtowanych diet dla przewodniczącego i wiceprzewodniczącego Rady Gminy.   

Przewodniczący obrad poinformował, że projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię 
połączonych składów komisji stałych Rady Gminy na posiedzeniu w dniu 22.02.2011r. 

Nie było chętnych do zabrania głosu. 

Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr V/38/11 w sprawie ustalenia diet dla radnych rady gminy, przewodniczących     
i zastępców przewodniczących komisji Rady Gminy , sołtysów oraz zryczałtowanych diet 
miesięcznych dla przewodniczącego i wiceprzewodniczącego Rady Gminy /w wersji 
zaproponowanej/ - została przyjęta 13-ma  głosami „za” i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 8. Rozpatrzenie skarg na Kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej. 

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański odczytał treść trzech skarg na działalność 
kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Grodzisku Dolnym, jakie wpłynęły do 
Rady Gminy w ostatnim czasie. Poinformował obecnych na sesji, że wszystkie trzy skargi  
złożył Pan Andrzej Moszkowicz zam. Grodzisko Nowe. Skargi dotyczą nieuzasadnionego 
(zdaniem skarżącego) umieszczenia matki skarżącego Pani Stanisławy Moszkowicz                  
w zakładzie opiekuńczym. Przewodniczący Rady poinformował, że skargi były rozpatrywane 
na specjalnym posiedzeniu Komisji Rewizyjnej w dniu 21.02.2011r. oraz w czasie wspólnego 
posiedzenia  połączonych składów komisji stałych Rady Gminy na posiedzeniu w dniu 
22.02.2011r. 

Kierownik Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej Andrzej Wikiera zapoznał radnych Rady 
Gminy  ze sprawą Pani Stanisławy Moszkowicz. Wyjaśnił, że jest ona osobą chorą, niezdolną 
do samodzielnej egzystencji, natomiast syn nie zapewniał jej niezbędnej opieki                          
i podstawowych potrzeb życiowych, co stwierdzono podczas wywiadów środowiskowych. 
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Zaznaczył, że Pani Stanisława Moszkowicz została umieszczona w zakładzie opiekuńczym 
zgodnie z prawomocnym wyrokiem sądu. 

Przewodniczący Komisji Rewizyjnej Zbigniew Rydzik  przedstawił, opracowany na 
posiedzeniu Komisji w dniu 21.02.2011r. ,  projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skarg na 
działalność kierownika Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej  w Grodzisku Dolnym wraz       
z uzasadnieniem. 

Nie było chętnych do zabrania głosu. 

Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr V/39/11 w sprawie rozpatrzenia skarg na działalność kierownika Gminnego 
Ośrodka Pomocy Społecznej  w Grodzisku Dolnym /w wersji zaproponowanej/ - została 
przyjęta        13-ma  głosami „za” i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 7. 10 Zastępca Wójta Gminy Arkadiusz Telka – w imieniu Wójta Gminy – przedstawił 
projekt uchwały  w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego członkom 
Ochotniczej Straży Pożarnej uczestniczących w działaniach ratowniczych lub szkoleniach 
pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub gminę, 

Przewodniczący obrad poinformował, że projekt uchwały uzyskał pozytywną opinię 
połączonych składów komisji stałych Rady Gminy na posiedzeniu w dniu 22.02.2011r. 

Nie było chętnych do zabrania głosu. 

Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr V/40/11 w sprawie ustalenia wysokości ekwiwalentu pieniężnego członkom 
Ochotniczej Straży Pożarnej uczestniczących w działaniach ratowniczych lub szkoleniach 
pożarniczych organizowanych przez Państwową Straż Pożarną lub gminę/w wersji 
zaproponowanej/ - została przyjęta        13-ma  głosami „za” i stanowi załącznik do 
protokołu. 

Ad. 7.11 Wójt Gminy Jacek Chmura przedstawił projekt uchwały  zmieniającej uchwałę          
nr XXXII/204/09 Rady Gminy Grodzisko Dolne z dnia 5 lutego 2009r. w sprawie poboru 
niektórych podatków w drodze inkasa, określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za 
inkaso. Wyjaśnił, że zmiana dotyczy wyznaczenia w sołectwie Podlesie inkasenta podatku     
w miejsce zmarłego Sołtysa Pana Stanisława Czecha. Zaproponował, aby na inkasenta 
wyznaczyć Panią Marzenę Czech, żonę zmarłego sołtysa. 

Nie było innych propozycji. 

Uchwała nr V/41/11   zmieniająca uchwałę          nr XXXII/204/09 Rady Gminy Grodzisko 
Dolne z dnia 5 lutego 2009r. w sprawie poboru niektórych podatków w drodze inkasa, 
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określenia inkasentów i wysokości wynagrodzenia za inkaso /w wersji zaproponowanej/ - 
została przyjęta 13-ma  głosami „za” i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 7. 13 Wójt Gminy Jacek Chmura przedstawił projekt uchwały  w sprawie wyrażenia 
zgody na zawarcie porozumienia na przyjęcie do wykonania od Powiatu Leżajskiego zadań 
publicznych. Wyjaśnił, że projekt uchwały dotyczy budowy i utrzymania chodników przy 
drodze powiatowej. 

Nie było chętnych do zabrania głosu. 

Przystąpiono do głosowania. 

Uchwała nr V/42/11 w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia na przyjęcie do 
wykonania od Powiatu Leżajskiego zadań publicznych /w wersji zaproponowanej/ - została 
przyjęta        13-ma  głosami „za” i stanowi załącznik do protokołu. 

Ad. 9 Interpelacje i zapytania. 

Nie zgłoszono zapytań i interpelacji. 

Ad. 10 Sprawy różne i wolne wnioski 

W sprawach różnych głos zabierali: 

Przewodniczący Rady Gminy przedstawił harmonogram zebrań wiejskich  zaplanowanych      
do realizacji w m-cu marcu i kwietniu, na których przeprowadzone będą wybory sołtysów       
i rad sołeckich.  

Następnie przedstawił pismo mieszkańców Podlesia w sprawie naprawy drogi „od Skotnika 
do Bartniczej”. 

Radny Dariusz Kopyt poparł prośbę mieszkańców Podlesia o utwardzenie tej drogi. 
Powiedział, że droga była utwardzana kamieniem, ale efekt jest niewielki. Jeżeli będą środki 
finansowe, to trzeba tę drogę utwardzić, przynajmniej do tego miejsca, gdzie mieszka 
niepełnosprawne dziecko, wymagające rehabilitacji. 

Wójt Gminy ustosunkował się do prośby mieszkańców Podlesia. Powiedział, że co roku 
sołectwa mają do dyspozycji kamień na utwardzenie dróg gminnych. Droga przewidziana jest 
do remontu, ale na niewielkim odcinku. Trzeba będzie zdecydować z której strony zacząć 
naprawę. Szczególny problem jest zawsze wtedy, gdy chodzi o ludzi niepełnosprawnych lub 
dzieci.  

Przewodniczący Rady Gminy Jerzy Gdański przedstawił kandydatów do Izb Rolniczych            
w najbliższych wyborach: Pana Krzysztofa Dąbka i Kazimierza Matuszka. 
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Radny Feliks Joniec zapytał: Do czyich obowiązków należy utrzymanie pasów drogowych,          
w tym oznaczanie przejść dla pieszych? 

Zastępca Wójta Gminy wyjaśnił, że w tej sprawie trzeba wystąpić do Zarządu Dróg                   
w Leżajsku. 

Konieczny Zbigniew poruszył sprawę składu Komisji Budżetu i Finansów. W tej chwili pracuje 
w 3-osobowym składzie.  

Przewodniczący Rady Gminy wyjaśnił, że Radny Nicpoń ma wrócić z zagranicy  w miesiącu 
kwietniu, a Radna Cisek jest na zwolnieniu lekarskim. Powiedział, że trudności są okresowe     
i miejmy nadzieję, że przejściowe.  

Radny Feliks Szklanny zgłosił potrzebę oznakowania przejść dla pieszych k. kościoła                
w Grodzisku Dolnym; od strony Grodziska Dolnego i od strony Grodziska Górnego. 

Sołtys Monika Ślanda poruszyła dwie sprawy: 

1)podziękowała za utwardzenie drogi k. Józka Majkuta i poprosiła o jej poszerzenie w jednym 
miejscu, 

2) zgłosiła, że skarpa na której stoi słup się obrywa (za Danakiem). 

Radny Dariusz Kopyt zgłosił, ze Lasy Państwowe wożą kamień i rozbijają drogę przez las. 

Wójt Gminy  zobowiązał się skontaktować z Nadleśnictwem w tej sprawie. 

Ad. 11 Zamknięcie obrad V sesji Rady Gminy. 

 W związku z wyczerpaniem porządku obrad przewodniczący Rady Gminy Jerzy 
Gdański o godz. 14.20 ogłosił zamknięcie obrad V sesji Rady Gminy. 

Protokolant                                                                            Przewodniczący obrad 

Janina Rydzik                                                                              Jerzy Gdański 

 

 

 

 

 


